



Honduras, C.A.

SAN ANTONIO DEL NORTE, LA PAZ  
EJERCICIO: 2022

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Junio Al 30 de Junio del 2022

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 4/7/2022

Hora : 01:51 p.m.

USUARIO: EMEJIA

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL   | TOTAL              |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |            |                    |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |            |                    |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |            | <b>17,038.42</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 16,990.68  |                    |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 47.74      |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |            | <b>17,038.42</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |            |                    |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |            | <b>2,773.22</b>    |
| 5232            | Derechos                                                         | 2,710.13   |                    |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 63.09      |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |            | <b>2,773.22</b>    |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |            |                    |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |            | <b>8,983.00</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 8,983.00   |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |            | <b>8,983.00</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |            |                    |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                                 |            | <b>2,103.61</b>    |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 2,103.61   |                    |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |            | <b>1,950.00</b>    |
| 5421            | Alquileres                                                       | 1,950.00   |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |            | <b>4,053.61</b>    |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |            | <b>32,848.25</b>   |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |            |                    |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |            |                    |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |            | <b>403,606.00</b>  |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 403,606.00 |                    |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |            | <b>34,961.34</b>   |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 6,665.75   |                    |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 8,600.00   |                    |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 3,804.09   |                    |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 6,050.00   |                    |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 9,841.50   |                    |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |            | <b>5,050.05</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 5,050.05   |                    |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |            | <b>443,617.39</b>  |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |            |                    |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |            | <b>473,918.30</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 200,858.00 |                    |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 273,060.30 |                    |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |            | <b>473,918.30</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |            | <b>917,535.69</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |            | <b>-884,687.44</b> |

FIRMA:

NOMBRE: EULALIO MALDONADO MORENO  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE: ELVIN NEPTALY MEJIA ALVARADO  
CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/06/2022

Fecha Final: 30/06/2022

0s+js/j9JmcofXFUI11oj4Y5/YDNMISCMAAN5uG1CLi7Kk1OZSIUMWkX7e1spXWeMVwAk1BtD28kKFWYHq/AVT2paBRXgXcfcARvfhaA6AQWKRUN9GT+ElckfnpbAfv0Cp/2  
Odl5bNjWet/E9gCUtqWGIBDcrrpmysJ3qA1FG1fsntsb07bu WwH0if2BQnGKgG7SiCeM5zUnaT4K72vcThxi6qFkqhRg+rTJHoBXf4QFAVDFXSnm8A==